Договор

уступки права требования (цессии) №130/09.16
г.Тверь

                                                                       «30» сентября 2016г.
Общество с ограниченной ответственностью «Тверской завод пищевого оборудования» (ООО «ТвЗПО» в лице генерального директора Старикова Сергея Владимировича, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и________________________________________, именуемый «Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1 Цедент уступает Цессионарию право требования задолженности к ЗАО «АГРО-3» (далее – Должник), возникшее на основании:
- договора уступки права требования от 10.03.2015г. №17, заключенного между ООО «ТвЗПО» и ООО «Юбиляр», в размере 352 509,03 (триста пятьдесят две тысячи пятьсот девять рублей 03 коп.) рублей, в том числе право требования возврата суммы предварительной оплаты по договору поставки от 26.06.2014 г № ДА3000000001, заключенному между ЗАО «АГРО-3» и ООО «Юбиляр»,  за непереданный товар в размере 325000 руб. Право требования платы суммы процентов за пользование чужими денежными средствами в размере 17874,97 руб. и право требования возмещения судебных расходов по уплате государственной пошлины в размере 9634,06 руб. Уступаемые права требования подтверждены вступившим в законную силу решением Арбитражного суда г. Москвы от 19.01.2014 г по делу №А40-166955/14-108-635.
-  договора уступки права требования от 17.11.2014 г №7 , заключенного между ООО «ТвЗПО» и филиалом №2 «Хлебокомбинат» Красноармейского РПС, в размере 476425 рублей (Четыреста семьдесят шесть тысяч четыреста двадцать пять руб.) Данное право требования подтверждено договором  поставки от 09.07.2015 г №ДА3000000019, заключенному между ЗАО «АГРО-3» и филиалом №2 «Хлебокомбинат» Красноармейского РПС и платежным поручением №1006 от 18.07.2014 г на сумму 476425-00 руб.
Общая сумма продаваемой задолженности составляет 828 934,03 руб. (Восемьсот двадцать восемь тысяч девятьсот тридцать четыре рубля 03 коп.)
1.2 Уступаемые по настоящему договору права требования Цедента к Должнику передается Цессионарию в объеме и на условиях, существующих на момент подписания настоящего договора.

1.3 Права требования по настоящему договору переходит от Цедента и считается переданным Цессионарию с подписания настоящего договора..

2. Обязанности Цедента и Цессионария

2.1  Подписание Сторонами настоящего договора подтверждает то, что Цедент передал Цессионарию документы, подтверждающие действительность передаваемого права, а Цессионарий принял на себя все права и обязанности, вытекающие из перехода к нему права требования. Цессионарий уведомлен о прохождении Должником процедуры банкротства.
2.2  Цессионарий обязан оплатить Цеденту за уступаемые по настоящему договору права требования сумму в размере _________________________________ в течение месяца с момента подписания настоящего договора.
2.3 Цессионарий обязан уведомить Должника о состоявшейся уступке прав требования в течении месяца с момента проведения расчета.
2.4  Цедент обязуется, что уступаемое требование не было отчуждено им ранее, не находится в залоге или под иным обременением.

3. Расчеты по договору

3.1 Оплата настоящего договора осуществляется сторонами всеми способами, не запрещенными законодательством РФ, в порядке, предусмотренном дополнительным соглашением к настоящему договору.
4. Ответственность сторон

4.1 Цедент несет ответственность перед Цессионарием за недействительность или отсутствие у него переданного требования, указанного в п.1.1 настоящего договора, но не отвечает за неисполнение этих требований Должником.

4.2 За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ, что не освобождает их от выполнения своих обязательств по настоящему договору надлежащим образом.

5. Порядок разрешения споров

Споры между сторонами, возникшие из настоящего договора или в связи с ним, подлежат урегулированию путем переговоров, а при не достижении согласия – в судебном порядке.

6. Срок действия договора

Настоящий договор вступает в силу с момента подписания настоящего договора, и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по нему.

7. Заключительные положения

7.1 Все изменения и дополнения к настоящему договору составляются в письменной форме, подписываются сторонами и являются его неотъемлемой частью.

7.2 Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. Реквизиты и подписи сторон:

	Цедент

ООО «ТвЗПО»

170017, г.Тверь, пос.Б.Перемерки, 74

ИНН 6950188312/КПП 695001001
р/с 40702810600000016905

АО «НК банк» г.Москва
БИК 044525278

к/с 30101810045250000278

Генеральный директор ООО ТвЗПО
__________________   С.В. Стариков
	Цессионарий

PAGE
2